[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 мая 2016 года № 3372
«О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Астрахань» от 12.05.2015 № 2846»
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Астрахань» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 12.05.2015 № 2846 «О реорганизации в форме преобразования муниципального казенного предприятия г. Астрахани «Горсвет» следующие изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань» внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
3.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления города Астрахани.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на начальника управления по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации муниципального образования «Город Астрахань».
Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ

Приложение к постановлению администрации
муниципального образования «Город Астрахань» от 30.05.2016 № 3372
Изменения, вносимые в постановление администрации
муниципального образования «Город Астрахань» от 12.05.2015 № 2846
«О реорганизации в форме преобразования
муниципального казенного предприятия г. Астрахани «Горсвет»
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Определить управление по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации муниципального образования «Город Астрахань органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения г. Астрахани «Горсвет».
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Создать комиссию по реорганизации муниципального казенного предприятия г. Астрахани «Горсвет» в следующем составе:
- Корженко В.Ю. - начальник управления по коммунальному хозяйству и благо­устройству администрации муниципального образования «Город Астрахань» - председатель комиссии;
- Бородина Г.Е. - заместитель главы администрации муниципального образования «Город Астрахань» - начальник финансово-казначейского управления администрации муниципального образования «Город Астрахань»;
- Григорьев В.М. - начальник управления муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань»;
- Салтыков А.И. - директор муниципального казенного предприятия г. Астрахани «Горсвет»;
- Дементьева Е.М. - главный бухгалтер муниципального казенного предприятия г. Астрахани «Горсвет».
1.3. Подпункт 6.2 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6.2. В течение семи дней с момента подписания настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» направить на утверждение в управление по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации муниципального образования «Город Астрахань» проект Устава муниципального бюджетного учреждения г. Астрахани «Горсвет».
1.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Директору реорганизуемого муниципального казенного предприятия г. Астрахани «Горсвет»:
7.1. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» уведомить в письменной форме уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации.
7.2. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц опубликовывать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации.
7.3. В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в письменной форме уведомить известных кредиторов о начале реорганизации.
7.4. Определить ответственных лиц за составление передаточного акта.
7.5. Представить передаточный акт на утверждение в управление по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации муниципального образования «Город Астрахань».
7.6. Представить в управление по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации муниципального образования «Город Астрахань» на согласование штатное расписание муниципального бюджетного учреждения г. Астрахани «Горсвет», разработанное с учетом его уставных целей и видов деятельности».
1.5. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Управлению по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации муниципального образования «Город Астрахань».
1.6. В подпунктах 8.1, 8.2 пункта 8 дату: «2015» заменить на дату «2016».
1.7. Подпункт 8.3 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8.3. Представить в финансово-казначейское управление администрации муниципального образования «Город Астрахань» выписку из Единого государственного реестра юридических лиц с записью о государственной регистрации муниципального бюджетного учреждения г. Астрахани «Горсвет».
1.8. Подпункт 8.4 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8.4. По результатам исполнения пп. 8.1 и 8.2 представить в финансово-казначейское управление администрации муниципального образования «Город Астрахань» предложения по внесению соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись по расходам местного бюджета на текущий финансовый год по кодам бюджетной классификации расходов».
1.9. Дополнить подпунктом 8.5 в следующей редакции:
«8.5. Представить в управление муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань» передаточный акт и выписку из Единого государственного реестра юридических лиц с записью о государственной регистрации муниципального бюджетного учреждения г. Астрахани «Горсвет».
1.10. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Управлению муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань» привести в соответствие имущественные отношения с реорганизуемым предприятием и внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования «Город Астрахань».
1.11. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на начальника управления по коммунальному хозяйству и благоустройству администрации муниципального образования «Город Астрахань».